[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  18 июля 2016г.

№ 269
О проведении паспортизации доступности

объектов социальной инфраструктуры для

маломобильных групп населения
Во исполнение пункта 5 Распоряжения Правительства Республики Коми от 7 июня 2016г. №263-р и в целях  выявления уровня доступности для инвалидов, с нарушением опорно-двигательного аппарата, зрения и слуха, и других маломобильных групп населения  объектов социальной инфраструктуры
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести паспортизацию доступности объектов социальной инфраструктуры  в соответствии со списком объектов и в установленные сроки согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать руководителям отраслевых (функциональных) подразделений администрации муниципального района «Княжпогостский» (Пекус Ю.Г., Гойда М.Г.), руководителям администраций городских и главам сельских поселений муниципального района «Княжпогостский» (по согласованию):

2.1. В срок до 1 августа 2016 года создать рабочие группы для проведения  паспортизации доступности подведомственных учреждений.
2.2. Включить в состав рабочих групп главного архитектора отдела архитектуры, строительства и дорожного хозяйства администрации муниципального района «Княжпогостский», специалиста ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения Княжпогостского района» (по согласованию) и председателя Княжпогостской районной организации Коми республиканской организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» И.В. Панченко.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель администрации

В.И. Ивочкин
Приложение к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»
от 18 июля 2016г. №269
СПИСОК ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ,

находящихся в муниципальной собственности и подлежащих паспортизации доступности для маломобильных групп населения в 2016 -2018 годах

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Срок проведения

	1.
	Администрация муниципального района «Княжпогостский»
	г. Емва, ул. Дзержинского, 81
	До 1 сентября 2016г.

	2.
	Администрация городского поселения «Емва»
	Г. Емва, ул. Октябрьская, 25
	До 1 сентября 2016г.

	3.
	Администрация  городского поселения «Синдор»
	п. Синдор, ул. Строителей, 15
	До 1 сентября 2017г.

	4.
	Администрация сельского поселения «Иоссер»
	п. Иоссер, ул. Береговая, 9
	До 1 сентября 2017г.

	5.
	Администрация сельского поселения «Тракт»
	п. Тракт, ул. Лесная, 22
	До 1 сентября 2017г.

	6.
	Администрация сельского поселения «Мещура»
	П. Мещура, ул. Пионерская, 4
	До 1 сентября 2016г.

	7.
	Администрация сельского поселения «Ветью»
	П. Ветью, ул. Школьная, 6
	До 1 сентября 2018г.

	8.
	Администрация сельского поселения «Чиньяворык»
	П. Чиньяворык, ул. Дзержинского, 4
	До 1 сентября 2016г.

	9.
	Администрация сельского поселения «Серёгово»
	С. Серёгово, ул. Советская, 30
	До 1 сентября 2018г.

	10.
	Администрация сельского поселения «Шошка»
	С. Шошка, ул. Центральная, 17-4
	До 1 сентября 2017 г.

	11.
	Администрация сельского поселения «Туръя»
	С. Туръя, д. 127
	До 1 сентября 2019г.

	12.
	МАУ «Физкультурно-спортивный комплекс» г. Емва
	Г. Емва, ул. Ленинградская, 10
	До 1 5 августа 2016 г.

	13.
	МБОУ «СОШ №2» г. Емва
	г. Емва, ул. Пионерская, 18
	До 1 сентября 2016г.

	14.
	МБОУ «СОШ №1» г. Емва
	Г. Емва, ул. Дзержинского, 102
	До 1 сентября 2017г.

	15.
	МАУ «Княжпогостский РДК» филиал «Центр национальных  культур»
	Г. Емва, ул. Коммунистическая, 14А
	До 1 сентября 2017г.

	16.
	МАУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс
	п. Синдор, ул. Строителей, 16а
	До 1 сентября 2016г.

	17.
	Лыжная база г. Емва
	г. Емва, ул. Октябрьская, 32
	До 1сентября 2016г.

	18.
	МАУ «Княжпогостский РДК»
	г. Емва, ул. Дзержинского, 100
	До 1 сентября 2016г.

	19.
	Филиал «Центр Досуга» с. Шошка
	с. Шошка, ул. Центральная, д. 21
	До 1 сентября 2017г.

	20.
	Центральная межпоселенческая  библиотека

	г. Емва,  ул. Дзержинского, д. 128 «а»
	До 1 сентября 2018г.

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»